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Trafikudvalget har i brev af 29. november 2007 stillet mig følgende spørgsmål 

28 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 28: 

 

"Vil ministeren redegøre for baggrunden for DSB's beslutning om at lukke bil-

let-salg/kiosk på Hvalsø station, samt om ministeren vil tage skridt til at på-

lægge DSB at fastholde bemanding af Hvalsø station?" 

 

Svar: 

 

 

Spørgsmålet har været forelagt DSB, som i deres redegørelse for deres beslut-

ning om ikke længere af have bemanding på Hvalsø Station anfører, at: 

”DSB vurderer løbende sine omkostninger og indtægter på stationerne med 

henblik på at optimere service og resultat. Det er på den baggrund, at DSB’s be-

slutning om ikke at videreføre det hidtidige betjeningsniveau på stationen i 

Hvalsø skal ses. 

DSB har imidlertid oplevet en stor lokal interesse for betjeningen i Hvalsø og 

taget initiativ til en drøftelse med kommunen og den lokale pendlertalsmand 

for at gennemgå konsekvenser af et ændret betjeningsomfang og afdække even-

tuelle løsningsmodeller i forhold til de konsekvenser, DSB’s beslutning ville ha-

ve. DSB har derfor stillet beslutningen om lukningen af billetsalg og kiosk på 

Hvalsø station i bero i et mindre antal måneder, så eventuelle forslag kan blive 

gennemarbejdede.” 

DSB’s kioskdrift foregår på forretningsmæssige vilkår, og er ikke reguleret i 

kontrakten med Transportministeriet. Det vil derfor også være op til DSB, at 

vurdere om det er rentabelt at opretholde kiosksalg på en given station. 

 

DSB kan ifølge kontrakten varetage billetsalget ved personlig betjening eller via 

automater. Betjeningsformen på den enkelte station skal dog afstemmes efter 

passagermængde og behov. Jeg noterer mig i den forbindelse, at DSB har ind-
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Side 2/2 ledt en dialog med de lokale interessenter, og stillet lukningen i bero. Jeg vil 

derfor afvente resultatet af denne dialog.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carina Christensen 


